de 2014, que dispõe sobre a regulamentação de Vale 
Alimentação aos servidores efetivos e comissionados do 
Poder Legislativo Municipal em efetivo exercício, passa a 
vigorar com a seguinte redação:

“Art. 2º . O valor mensal do vale alimentação será de 
R$225,00 (duzentos e vinte e cinco reais).”  

Art. 2º.		  Esta lei entra em vigor na data de 
sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Valentim Gentil, 21 de janeiro de 2016.

ROSA LUCHI CALDEIRA

Prefeita Municipal

CERTIDÃO

JOSÉ CARLOS DE OLIVEIRA MEDEIROS JUNIOR,

[...]

localizado na Estrada Vicinal Carmelo Grisi (VLG-335), 
em decorrência da cheia do Rio São José dos Dourados, 
ocasionada pelo grande volume de chuvas precipitado na 
região. 

II – que em decorrência dos seguintes danos públicos 
ultrapassaram a ordem de R$ 3.250.000,00 (três milhões, 
duzentos e cinquenta mil reais). 

III – que o parecer da Defesa Civil, relatando a 
ocorrência deste desastre é favorável à declaração de 

SITUAÇÃO DE EMERGÊNCIA. 

DECRETA:

Art. 1º - Fica declarada SITUAÇÃO DE EMERGÊNCIA 
nas áreas urbanas do Município contidas no Formulário